bi'l-khairi wa's-salam — A. bėrėrti: dėngan baik dan sėlamat-nya.

CHATATAN II

(A.—bahasa Arab; I.—bahasa Inggris; H.—bahasa Hindi;
P.—bahasa Parsi; F.—bahasa Fringgi).

hal.

127. sanat 1273 — Tarikh ini tidak tepat, karena pelayaran ini dilakukan dalam T.M. 1854, yaitu bersamaan dengan T.H. 1270.
- dua hari ketiga — hari yang ketiga-nya (sa-telah berlalu dua hari dua malam).
- tiga hari keempat — hari yang keempat-nya.
- maghrib — A. waktu matahari masuk.
- andang2 — kayu melintang di-tiang kapal guna menggantungkan layar.
128. mēlampong pukat — kelihatan sa-akan2 pukat ter-
apong-apong di-atas ayer.